Estado de Sao Paulo

%ﬁ/&lnclfa :‘)/))(1//71 edrea

LEI'N. 1.338, DE 29 DE MARCO DE 2019

Autoriza 0 Poder  Executivo
Municipal a abrir Crédito Adicional
Especial no orgamento, no valor de
R$ 3.549.122,00 (trés milhdes,
quinhentos e quarenta e nove mil e
cento e vinte e dois reais).

Autoria: Caio Matheus — Prefeito do
Municipio

Eng.° CAIO MATHEUS, Prefeito do Municipio de Bertioga:

Faco saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 22
Discussdo e Redacdo Final na 22 Sessdo Extraordinaria, realizada no dia 29 de
marco de 2019, e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no orcamento, no valor de R$ 3.549.122,00 (trés milhdes,
quinhentos e quarenta e nove mil e cento e vinte e dois reais), destinado as
dotacbes orcamentérias seguintes, as quais ficam incluidas na Lei Orcamentaria
Anual — LOA, do exercicio de 2019:

UNID

FUNCIONAL
PROGRAMATICA

NATUREZA
DA DESPESA

VINCULO

FICHA

VALOR JUSTIFICATIVA

01.16.01

04.122.0021.2.024

3.3.90.40.00

01.000.0000

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO

R$ 200.000,00

01.16.01

04.126.0021.2.134

3.3.90.40.00

01.000.0000

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICACAO

R$ 100.000,00

01.17.01

04.122.0032.2.024

3.3.90.40.00

01.000.0000

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICACAO

R$ 10.000,00

01.17.01

04.122.0036.2.132

4.4.90.51.00

01.000.0000

EXECUCAO DE OBRA DE
MANUTENCAO DA
SECRETARIA DE
ADMINISTRAGAO E
FINANCAS

R$  250.000,00

01.17.01

04.128.0039.1.025

3.3.90.40.00

01.000.0000

EXECUGCAO DO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO A
MODERNIZAGCAO
ADMINISTRATIVA E FISCAL
- PNAFM - CONTRAPARTIDA

R$ 272.122,00

01.17.01

04.128.0039.1.025

3.3.90.40.00

07.000.0000

EXECUCAO DO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO A
MODERNIZAGCAO
ADMINISTRATIVA E FISCAL
- PNAFM

R$ 2.449.000,00

01.19.01

12.122.+0051.2.142

3.3.90.40.00

01.000.0000

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAGAOQ E
COMUNICACAO

R$ 8.000,00

01.19.03

12.365.0053.2.138

3.3.90.40.00

01.000.0000

MANUTENCAO DOS

R$  25.000,00 CONTRATOS DE
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TECNOLOGIA DA
INFORMACAQO E
COMUNICACAO

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
01.19.04 | 12.365.0054.2.139 | 3.3.90.40.00 | 01.000.0000 R$ 25.000,00 TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E
COMUNICACAO

MANUTENGAO DOS
CONTRATOS DE
01.19.05 | 12.361.0055.2.140 | 3.3.90.40.00 | 01.000.0000 R$ 80.000,00 TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICACAO

MANUTENCAO DOS
CONTRATOS DE
01.25.01 | 10.122.0121.2.024 | 3.3.90.40.00 | 01.000.0000 R$  130.000,00 TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E
COMUNICACAO

TOTAL R$ 3.549.122,00

Art. 2° As despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial de
que trata o artigo 1° desta Lei serdo cobertas com recursos oriundos da anulagéo
parcial ou total das seguintes dotacdes orcamentarias:

UNID PRIEDUGI\IIT\E:A?/I'\‘A'?\Fll_CA D'\AAI;—IlEJgPEEZgA VINCULO FICHA VALOR RECURSO
01.16.01 | 04.122.0021.2.024 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 17 R$ 200.000,00 ORDINARIO
01.16.01 | 04.131.0021.2.026 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 31 R$ 100.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.30.00 01.000.0000 66 R$ 1.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.30.00 07.000.0000 66 R$ 10.000,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.35.00 01.000.0000 67 R$ 23.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.35.00 07.000.0000 67 R$ 207.000,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 68 R$ 175.700,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 3.3.90.39.00 07.000.0000 68 R$ 1.579.300,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.30.00 01.000.0000 69 R$ 39.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.30.00 07.000.0000 69 R$ 351.000,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.39.00 01.000.0000 70 R$ 1.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.39.00 07.000.0000 70 R$ 10.000,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.51.00 01.000.0000 71 R$ 21.522,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.51.00 07.000.0000 71 R$ 193.600,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.52.00 01.000.0000 72 R$ 10.900,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.128.0039.1.025 | 4.4.90.52.00 07.000.0000 72 R$ 98.100,00 VINCULADO
01.17.01 | 04.122.0032.2.024 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 53 R$ 10.000,00 ORDINARIO
01.17.01 | 04.122.0032.2.135 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 62 R$ 250.000,00 ORDINARIO
01.19.01 | 12.122.0051.2.142 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 145 R$ 8.000,00 ORDINARIO
01.19.03 | 12.365.0053.2.138 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 193 R$ 25.000,00 ORDINARIO
01.19.04 | 12.365.0054.2.139 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 213 R$ 25.000,00 ORDINARIO
01.19.05 | 12.361.0055.2.140 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 233 R$ 80.000,00 ORDINARIO
01.25.01 | 10.122.0121.2.024 | 3.3.90.39.00 01.000.0000 519 R$ 130.000,00 ORDINARIO

TOTAL R$ 3.549.122,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas
as disposi¢cdes em contrario.

Bertioga, 29 de marco de 2019. (PA n. 10189/2018)

Eng.° Caio Matheus
Prefeito do Municipio




